




COLEGIO NACIONAL - RAFAEL HERNANDEZ							
Obra: Anfiteatro Exterior				Superficie cubierta m²		Superficie semicubierta m²	
Expediente: dic-21							
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Ítem	Precio Rubro	
02	MOVIMIENTO DE SUELOS					\$ 64.319,76	4,50%
02.01	Desmontado de capa superficial húmifera	m³	1,95	\$ 1.853,94	\$ 3.615,18		0,25%
02.02	Relleno y compactación con aporte de suelo seleccionado Compactación mecánica en capas de 0,15 m máximo, incluso riego y terminación con vibrador	m³	2,60	\$ 5.450,76	\$ 14.171,98		0,99%
02.05	Excavación manual de zanja para fundación e instalaciones, comprende cava, paleo al borde y relleno y compactación final (Incluye excavación de canal impermeable, excavación de canal de tierra compactada y excavación para caños de hormigón premoldeado)						
02.10	Excavación para pilotines diám 0,30 m. Profundidad 2,00 m	ml	52,00	\$ 718,02	\$ 37.337,04		2,61%
03	ESTRUCTURAS					\$ 653.151,88	45,71%
03.01	HORMIGÓN ARMADO						
03.01.04	Zapata corrida y/o viga de fundación. Hormigón elaborado H-21, acero ADN 420 cunatía media 150 kg/m³	m³	3,10	\$ 105.112,08	\$ 325.847,45		22,80%
03.01.06	Pilotines diámetro 0,25/0,30 m. Hormigón elaborado H-21, acero ADN 420 cuantía media 60 kg/m³	m³	4,70	\$ 69.639,24	\$ 327.304,43		22,90%
04	ALBAÑILERÍA					\$ 112.165,31	7,85%
04.01	DE LADRILLOS COMUNES						
04.01.02	Mampostería de elevación con ladrillos comunes, 0,25 m de espesor, mortero de asiento ¼:1:3	m²	9,80	\$ 11.445,44	\$ 112.165,31		7,85%
06	AISLACIONES					\$ 26.869,26	1,88%
06.01	HIDRÓFUGA HORIZONTAL						
06.01.01	Capa aisladora horizontal doble, con mortero de cemento 1:3 con agregado de material hidrófugo (10%) en el agua de amasado, tipo cajón, espesor 2 cm	m²	14,60	\$ 1.840,36	\$ 26.869,26		1,88%
08	REVOQUES					\$ 126.528,69	8,85%
08.01	EXTERIORES						
08.01.04	Revoque exterior completo, comprende azotada impermeable (1:3), grueso (¼:1:3) y fino (¼:1:3)	m²	27,20	\$ 4.651,79	\$ 126.528,69		8,85%

COLEGIO NACIONAL - RAFAEL HERNANDEZ							
Obra: Anfiteatro Exterior				Superficie cubierta m²		Superficie semicubierta m²	
Expediente: dic-21							
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
11	CONTRAPISOS Y CARPETAS					\$ 65.513,50	4,58%
11.01	CONTRAPISOS						
11.01.01	Contrapiso de cascote empastado y apisonado, sobre terreno natural, espesor 12 cm, mortero ¼:1:3:6, incluso film de polietileno 100 mic	m²	13,00	\$ 2.812,73	\$ 36.565,49		2,56%
11.02	CARPETAS						
11.02.01	Carpeta de mortero de cemento y arena (1:3) con agregado de hidrófugo, espesor 2 cm, terminación fratasado	m²	13,00	\$ 2.226,77	\$ 28.948,01		2,03%
12	PISOS					\$ 196.129,68	13,72%
12.10	VARIOS						
12.10.09	Loseta premoldeada HºAº (3,00 x 0,55 x 0,10m). Incluso perfil L 10mm.	ud	6,00	\$ 15.464,44	\$ 92.786,64		6,49%
12.10.10	Loseta premoldeada HºAº (2,00 x 0,55 x 0,10m). Incluso perfil L 10mm.	ud	9,00	\$ 11.482,56	\$ 103.343,04		7,23%
22	INSTALACIÓN ELÉCTRICA					\$ 124.834,89	8,74%
22.02	CIRCUITOS DE TOMACORRIENTE						
22.02.01	Boca de tomacorriente para usos generales completa.	boca	4,00	\$ 7.204,49	\$ 28.817,96		2,02%
22.04	PROTECCIONES (Disyuntores y térmica)						
22.04.03	Interruptor termomagnético bipolar 2x25 A 10 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	1,00	\$ 5.078,43	\$ 5.078,43		0,36%
22.04.20	Disyuntor diferencial bipolar 2x25 A 30 mA ID sistema Multi 9, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	1,00	\$ 13.909,90	\$ 13.909,90		0,97%
22.11	VARIOS						
22.11.01	Excavación para tendido de cable subterráneo reglamentario, no menor de 0,70 m de profundidad.	ml	20,00	\$ 2.550,60	\$ 51.012,00		3,57%
22.11.03	Tendido de cable subterráneo de 4x6 mm²	ml	20,00	\$ 1.300,83	\$ 26.016,60		1,82%

COLEGIO NACIONAL - RAFAEL HERNANDEZ							
Obra: Anfiteatro Exterior							
Expediente:		dic-21		Superficie cubierta m² Superficie semicubierta m²			
RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Ítem	Precio Rubro	
30	PINTURA					\$ 45.358,18	3,17%
30.01	MUROS EXTERIORES						
30.01.02	Látex en paramentos verticales exteriores. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fijador y dos de terminación	m²	27,20	\$ 1.667,58	\$ 45.358,18		3,17%
32	SEGURIDAD e HIGIENE					\$ 14.148,86	0,99%
32.01	Seguridad e Higiene	gl	1,00	\$ 14.148,86	\$ 14.148,86		0,99%
	TOTAL					\$ 1.429.020,00	100,00%

Importa el presente presupuesto la suma de: **UN MILLON CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL VEINTE CON 00/100.**